Et Innocentij III. cap. unico extra de Sacra unctione.

Ad. 2. v. 14.

Ratio

12.  
Ratio à  
priori est  
voluntas  
Christi.

Ratio à priori est voluntas Christi. Congruentia, quia per hoc Sacramentum adscribuntur fideles militiæ Christi. Porro Episcopi duces sunt, ad quos spectat militum conscriptio. Deinde, ut vidimus Conclusionem præcedenti, hoc Sacramentum confert gratiæ perfectionem & plenitudinem Spiritus sancti, & ideo conveniens fuit, ut à perfectioribus in Ecclesiastica Hierarchy administraretur.

13.  
Non solum  
ad licitè  
confirmandum,

Sed dicit aliquis, esto solus Episcopus fit minister licitus; unde convincitur simplicem Sacerdotem non posse sine licentia validè confirmare? Sic quippe solus Sacerdos est minister ordinarius Baptismi, tamen Diaconus, etiam contradicente Sacerdote, validè baptizat.

Possim.  
Ferrar.  
Tapperus.

Unde hanc sententiam (ut refert Pontius parte 4. c. 2. n. 2.) docuit Ferrar. 4. contra gentes c. 60. quem sequitur Tapperus art. 12. contra Lutherum; Salmeron To. 12. (qui est in Acta Apostolorum) Tract. 26. verè. *Alia sententia, & quidem probabilis.* Refertur etiam Cajetanus pro hac sententia, quia in hoc articulo, & Act. 8. dicit, Episcopum esse necessariū ministrum necessitate præcepti, non Sacramenti. Hæc Ille.

Salmeron.

Verum si proprijs oculis Auctores, quos citat, legisset, scrivisset utique, neminem ex illis, præter Salmeronem, hanc sententiam in terminis docere, immò Cajetanum & Tapperum potius oppositam.

Credo quòd etiam alienis oculis inspexerit Scorum, quem putat propendere in illam sententiam 4. dist. 7. q. 1. numerum aut paragraphum non assignat, nec ego invenio. Solum ait n. 2. *Minister est Episcopus, vel alius, cui committi poterit.* Et n. 4. occasione facti D. Gregorij (de quo infra) concedentis Presbyteris facultatem confirmandi, quatuor ponit modos dicendi sive explicandi illam facultatem, nihil tamen resolvens.

14.  
Sed etiam  
ad validè

Quidquid autem sit de mente Scorij, nostra & communis sententia est omnino certa ex antiqua & perpetua Ecclesiæ traditione, quæ absolute in solis Episcopis agnoscit potestatem validè confirmandi, potestatem, inquam, ordinariam seu ab alio independentem.

Licet enim hæc particula, *Non potest*, non semper sit expressè irritans, ut alibi ostendimus; attamen æquivaleret, & censetur habere vim particulæ expressè irritantis sive invalidantis actum, cui apponitur, quando hic pendet ex potestate concessa à Principe, vel Republica, vel ab auctoritate juris; tales actus sunt sententia, electio, alienatio bonorum communium, vel Ecclesiasti-

corum, & quælibet administratio publica, vel quæ publicâ auctoritate fit, ut est officium tutoris, seu curatoris, & similia Ita Suarez lib. 5. de Legibus c. 31. n. 14.

Rationem dat; tum quia videtur lex loqui de potestate, quam ipsa vel Princeps concedit; tum etiam quia idem, qui dat potestatem, censetur tunc ponere formam, utique substantialem; argumento legis ult. Cod. de vendendis rebus civit. lib. 1. lib. *Non aliter nisi imperiali auctoritate vendantur* &c. Ubi Barth. notat illam esse formam substantialem.

Quis adhuc ambigat dignitatem Episcopalem esse formam substantialem actus Sacramentalis Confirmationis? Planum siquidem est quòd valor Confirmationis pendeat ex potestate concessa à Principe, id est, Christo institutore Sacramentorum: certum Confirmationem esse administratorem publicam, seu quæ publicâ auctoritate fit: indubitatum ex Florent. Trident. & Innoc. III. mox allegatis, ac alijs testimonijs Patrum ac Pontificum quòd simplex Presbyter nec possit, nec debeat hoc Sacramentum administrare, nisi ex commissione Episcopi, vel Pontificis. Ergo hæc forma est substantialis, adeoque Confirmatio aliter facta invalida.

Nonne Pontifices atque Concilia sunt os, per quod loquitur Spiritus sanctus revelans voluntatem Christi circa materiam, formam, ac ministrum essentialem Sacramentorum? Ex quo autem vel unico verbo colligere possumus Florentinum magis loqui de materia & forma substantiali, quàm de ministro substantiali? An forte quia ad ministrum addit ly *Ordinarius*?

Sed eandem particulam adiecit ministro Sacramenti Ordinis dicens: *Ordinarius minister huius Sacramenti est Episcopus.* Quis inde interpretatur simplicem Sacerdotem validè conferre Ordines sine commissione Pontificis?

Additur ergo ly *Ordinarius*, ad significandum ex dispensatione rationabili aliquando simplicem Sacerdotem hoc administrasse Sacramentum, & imposterum licet, ac validè posse conferre. Hæc sunt verba Florentini: *Legitur tamen aliquando per apostolica Sedis dispensationem ex rationabili & urgente admodum causa simplicem Sacerdotem Chrismate per Episcopum confecto hoc administrasse Confirmationis Sacramentum.*

Sic etiam legitur Abbatibus concessam aliquando potestatem conferendi suis subditis tonsuram, ac minores Ordines, quin & Subdiaconatum ac Diaconatum, de quo proprio loco: & tamen propterea

nemo asserit Ordinationes secluso tali privilegio fore validas. Ergo similiter arguendum pro valore, ac invaliditate Confirmationis.

Quippe Concilium Tridentinum æqualem tribuit potestatem Episcopis confirmandi & ordinandi, ac utramque æqualiter negat simplicibus Sacerdotibus scilicet 23. c. 4. ibi: *Ac Sacramentum Confirmationis conferre, ministros Ecclesia ordinare; atque alia plerumque peragere ipsos (Episcopos) posse: quarum functionum potestatem reliqui inferioris Ordinis nullam habent.* Proculdubio haberent Presbyteri aliquam potestatem, si valerent eorum Ordinationes & Confirmationes, esto forent illicita.

Citra illam circa Functiones Ordinis & Confirmationis nihil facit iuxta Trident.

16. Dices: saltem nullam haberent potestatem ordinandi aut confirmandi valide & licite, quod sufficit ad intentum Concilij. Agit enim contra hæreticos, qui omnibus Sacerdotibus concedebant potestatem valide & licite administrandi hæc Sacramenta.

Quod colligitur tam ex Tridentino,

Unde can. 7. sic ait: *Si quis dixerit Episcopos non esse Presbyteris superiores, vel non habere potestatem confirmandi, & ordinandi; vel eam quam habent (scilicet valide ac licite confirmandi & ordinandi) illis esse eam Presbyteris communem &c. anathema sit.*

Quod non debet diminui intelligi.

Respondeo; inde ad summum sequi doctrinam communem non esse fidei: ceterum nulla est ratio ita diminutæ Concilium intelligendi.

Quam ex Florentino;

Idem dicitur de verbis Concilij Florentini supra relatis: quæ sic aliqui interpretantur: *Et cum ceteras unctiones simplex Sacerdos valeat (id est, valide possit) exercere, hanc non nisi Episcopus debet (id est, valide potest) conferre.*

Hanc autem interpretationem probant; quia neque alias unctiones sine consensu Episcopi simplex Sacerdos valebat, id est, licite poterat exercere. Siquidem in Concilio Tolitano I. sub Leone I. c. 20. *Statutum est Diaconum non chrismare, sed Presbyterum absente Episcopo, presente vero non, nisi ab ipso fuerit præceptum.* Idem Leo Pontifex Epist. 88. sic ait: *Sed neque coram Episcopo licet Presbyter in Baptisterium introire, nec presente Episcopo infantem tingere aut signare.*

17. Respondent Adversarij: tempore Concilij Florent. ut simplex Sacerdos licite baptizaret; aut baptizatum Chrismate ungeret in vertice, haud necessaria erat specialis dispensatio Pontificis vel Episcopi, qualis requirebatur, ut licite conferret Sacramentum Confirmationis.

Probant ex his verbis Innocent. I. Epist. 1. cap. 3. *Nam Presbyteris, seu extra Episcopum (id est, absente Episcopo) seu presente Episcopo baptizant, Chrismate baptizatos ungeri licet, sed quod ab Episcopo fuerit consecratum; non tamen frontem ex eodem oleo signare (supple, licet) quod solis debetur Episcopo cum tradunt Spiritum Paracletum.*

Innoc. I.

Expendit præterea Pontius num. 18. quod subdit Eugenius; aliquando ex Sedis Apostolicæ dispensatione id concessum Presbyteris ex urgenti causa: at quod ex dispensatione fit, absque ea fieri non poterat.

Non autem ex dispensatione quantum adque factas

Sed facile respondetur: non poterat licite; poterat tamen valide, argumento cap. ad Apostolicam 16. de Regul. ubi sic dicitur: *Multa fieri prohibentur, quæ si facta fuerint, obtinent roborem firmitatem.* Porro dispensatur in lege non solum irritante, sed etiam simpliciter prohibente.